i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH W3MEHEHHMH B IMpHKka3 MHUHKCTpa Hayky B BhIcIIero obpa3zoBanmuia PecmyOimku
Kasaxcran ot 26 anpens 2024 roga Ne 193 "O pacnpeaeneHny rocyJapCTBEHHOTO
o0pa3oBaTenbHOro 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaIPOB C BEICIIMM H (MJIH) IOCIIEBY30BCKUM
obGpa3oBaHHEM B pa3pese rpymn o6pa3oBaTelIbHBIX porpaMM Ha 2024-2025, 2025-2026,
2026-2027 yaebnrie rogsr"

[Ipuka3z MunHucTpa Hayku U Beiciiero oopasoanust Pecriyonuku Kazaxcran ot 29 okTa0ps
2025 rona Ne 497

B cootBercTBuuM ¢ nmyHkToM 3 cratbu 65 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O npaBoBbIX
aktax" v myHKToM 34-1 TumoBbsIX mpaBwiI MpuemMa Ha 0Oy4YEeHHE B OpraHu3aIiui 00pa3oBaHMsI,
peanu3zyromue oOpa3zoBaTelbHbIE MPOTPaMMbl  IOCJIEBY30BCKOIO0  00pa3oBaHUS,
YTBEPKICHHBIX MpuKa3oM Munuctpa obpazoBanust u Hayku Pecry6nuku Kazaxcran ot 31
okTs10pst 2018 roma Ne 600 "OO6 yTBepkaeHuu TUNMOBBIX MpaBUJ MpreMa Ha OOy4YeHHE B
OopraHu3aluyd 0Opa3oBaHMs, peaju3yrolue o0pa3oBaTEIbHbIE MPOrPaMMBbl BBICIIETO U
nocineBy3oBckoro oopazoBanusa’ [IPUKA3BIBAIO:

1. BHectu B nmpuka3 MuHucTpa HayKu U Beiciiero oopa3zoBanus Pecnyonuku Kazaxcran
ot 26 anpens 2024 roga Ne 193 "O pacnpeneneHun rocygapcTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO
3aKa3a Ha MMOJIOTOBKY KaJpOB C BBICIIUM U (WJIK) MOCIEBY30BCKUM 00pa30BaHUEM B pa3pese
rpynm oOpa3oBatenbHbIX mporpamMm Ha 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027 yueOHbie ToabI"
CJIEIYIOLIME U3MEHECHHUS:

B MIPUJIOKEHUU 2 K YKa3aHHOMY ITPUKA3y:

pasnen "['ocynapcTBeHHBIN 00pa30oBaTebHBIN 3aKa3 Ha MOATOTOBKY MarucTpoB Ha 2025-

2026 y4eOHbIi TO" U3IIOKUTH B CIEIYIONIEH peIaKIuu:

"

. HoMe VIIIBI
. Kox w kmaccnuranms HampaBICHWH o Gpang:mHoiHameuoname TPyHIIL Haygso-nemarormaeckas [Tpodrmsaast
" TOATOTOBKK 00pa3oBaTeIEHEIX aMM MATHCTpaTypa MArHCTpaTypa
mporp op Tporp CTpaTyp TPAaTyp
7MO01 Ileparornueckue HayKu
7MO11 Ilemaroruka u MCUXOJIOTUS MO001 Ilegaroruka u IIcUXoJIOTHS 200 0
7MO012 Ilemaroruka ¥ JOIIKOJBLHOTO MO002 JomkonpHOEe OOy4YeHUE W 54 0
BOCTIMUTaHUS U O0YUICHUS BOCIIUTaHHUE
7MO013 IloaroroBka memaroros 0e3 M003 IToaroroska mnemaroros 0e3 235 0
MPEIMETHON CICIUATA3AIUU MPEIMETHOM CHCIUATA3AUU
ITonroToBka  mexaroros
MO004 HavyaJbHOM BOECHHOM 3 0
IIOATOTOBKU
IlonroroBka  IemaroroBs
MO05 A A 44 0

(U3HYECKOH KyIbTYpBI



7MO015 IloaroroBka Iegaroros II0
€CTECTBEHHOHAYUYHBIM MpeIMETaM

7MO016 IloaroroBka IeZaroros II0
TYMaHUTAPHBIM [IPEeIMETaM

7MO017 IloaroroBka II€garoros II0
SI3BIKAaM U JTUTEPAType

7MO018 IToaroToBKa CIEHAINCTOB I1O
COLIMAJIbHOM neaaroruke b3

CaMOITIO3HaHHIO

7MO019 CneumnanbHas negaroruka

Hroro

MO006

MO007

MO010

MO11

MO012

MO13

MO014

MO15

MO16

MO17

MO18

MO019

M020

MO021

7MO02 HckyccTBO ¥ T'yMaHUTapHbIE HAyKU

7M021 UckyccTBO

7M022 I'ymaHUTapHbIE HAYKU

7MO023 S3piku U AUTEpaTypa

MO028

MO032

MO035
MO036
MO050
MO51
MO052
MO053
M153
MO054
MO55

MO056

MO057

IlogroroBka  memaroros
MY3bIKU

IToaroToBka negaroroB
XyJ0XKECTBEHHOTO  Tpyaa,

l"pa(l)I/IKI/I 1 MPOCKTUPOBAHUA

IToaroToBka

MaTEeMaTHKH
[MoxroToBka mearoroB (GU3NKU
ITonroToBka  megaroros
nHpopMaTHKH

IToaroroBka memaroroB XuMUH
ITonroToBka  menaroros
O1oI0THH

IlogroToBka  IemaroroB
reorpadpun

ITonroToBka neagaroroB
HUCTOpUHU

IlonroroBka  IemaroroB
Ka3aXCKOTo  s3bIKa U
JUTEPATyPHI

IlogroToBka  IemaroroB

PYCCKOT'O A3bIKA U JIMTCPATYPbIL

Ilogroroska

e1aroroB

neaaroron

HWHOCTPAaHHOT'O A3bIKa

ITonroroBka

KajapoB

1o

counanm{oi/i ncaaroruke

CHeHI/IaJ'ILHaH ncaarormka

Pexuccypa

AynuoBusyajibHbIE CPEACTBA U
Meana IpoU3BOJCTBO

Mopa, nu3aitn
[onurpadus
dunocodust U ITHKA
Penurus u Teomorus
HcnamoBenenne
Hctopus

ApXeosorusi ¥ 3THOJIOTUS
Tropkonorust
BoctokoBeaenue

IlepeBonueckoe neno,
CHHXPOHHBIN NIEPEBOL

JIMHTrBHUCTHKA

20

387

393

200

276

277

102

231

151

63

202

28

148

3044

80
10
35
50
20
50
13

34

58

S O O O O o o o o



Hroro

MO058
MO059
MO060

JIuteparypa
WHoctpanHas ¢usonorus

dunonorus

7M03 CounanbHbIe HAYKH, )KypHATUCTAKA U HH)OpMAIIHS

7MO031 ConuanbHble HAyKH

7MO032 XKXypuanuctrka u uH(GOpMaIus

Hroro

7M04 busHec, yrpaBieHHe U IPaBoO

7M041 busnec u ynpaBieHue

7M042 TIpaBo

Hroro

7MO05 EcTecTBeHHBIE HAayKW, MATEMATHKA U CTaTUCTUKA

7MO051 Buonoruyeckne U CMEXHBIE
HAYKH

7TMO052 Oxpyxaromas cpena

MO061
M062

MO063

MO064
MO065
MO066

MO067

MO068

MO069

MO070

MO071

MO072
MO073
M173

MO074

MO075
MO076
MO077
MO078
MO079

MO080

MO081
MO082
MO083
MO084

Counonorus
Kynsryponorus

IlonuTtonmorusa u
KOH(JIUKTOJIOTHS

MesxyHapO HBIC OTHOIICHHS
Pernonosencuue
TIcuxonorus

Kypunanuctuka u
penopTepcKoe AeIo

CBs13b ¢ 00IIECTBEHHOCTHIO

Bubnunoreunoe Zeno,
obOpaboTka uHboOpMALUK U
apXMBHOE JICIIO

DKOHOMHKA

I'ocynapcTBeHHOE U MECTHOE
yIpaBiieHUE

MeHemKMEHT
AyIuT 1 HAJIOTO00JI0KEHHUE
locynapcTBeHHBIN ayIuT

dunHaHCch, OaHKOBCKOE H
CTPaxoBoOe JEJ0

MapkeTuHr 1 pexnama
TpynoBble HaBbIKU
OneHka

IIpaBo

CyneGHast aKcIiepTH3a

Buosnorns

I'enernka
buorexnomorns
T'eoboTanuka

T'eorpadus

69
79

531

49
17

71

43
19
114

87

20

430

111

201
101

92

90

148
32

846

119

18
142

78

18

45

129

o o o O



MO85
MO086

MO087

MO088

7TMO053 dusnueckue U XHUMHYECKUE
HAYKH

MO089

MO090
MO091
7M054 MaTtemaTiKa U CTaTHCTHKA M092

M093

Hroro

I'mpponorus
Merteopoiorus

TexHnomorus OXpaHbl
OKpY>Karoulei cpeabl

I'maporeonorus u MHXEHEpHAs
TeoJIoTHs

XumMus

dusuka
CelicMoJIOTHS
MaremaTuka U CTaTHCTHKA

Mexanuka

7TM06 MHapopManmoHHO-KOMMYHHKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH

7M061
HubopmannoHHO-KOMMYHHUKAITHOHHBIe M(094
TEXHOJOTUH

TMO062 TenekoMMyHHUKAIIAN M096

T™MO063 Nudpopmarnmonnas

MO095
0€e30I1aCHOCTh

M195

Hroro

WHpopManoHHbIE TEXHOJIOTHH

KoMMyHukanuu Hu
KOMMYHHKAIlHOHHBIE
TEXHOJIOTHH

Nudopmanmonnas
0e3011acHOCTh

Kpunronorus

7MO07 NnxeHepHble, 00pabaThIBAIONTNE W CTPOUTENBHBIE OTPACITH

7MO071 HNHxeHepus U UHXKEHEPHOE
JIeTIo

MO097

MO098
MO099
M100

M101

M102

M103

M104

M105

M106

M107

Xumudaeckas WHXXCHCPpHUA U
IIPpOHECChI

TemnnosHepreTrka
DHepreTuka 1 3IeKTPOTEXHUKA
ABTOMaTH3aIM U YIIPaBJICHNE

MaTepI/IaHOBe}:{eHI/Ie n
TCXHOJIOTI'uA HOBBIX
MaTepuaioB

PoGoToTexHuKa 1 MeXaTpOHHKa

MexaHukKa u
MeTamuIo00paboTKa

TpaHcnopr, TpaHCIOpPTHAs
TEXHUKA U TEXHOJOTUU

ABI/IaI_[I/IOHHaH TEXHUKa H
TCXHOJIOTUH

Jletnas  skcnnyaTtanus
JIeTaTeNbHBIX alNapaToB |
JIBUTATENEN

Kocmuueckas nnxeHepus

16

83

69

167

196
16

942

914

104

240

1267

203

46
167
205

26

70

104

17

47

S O o O

38

38



7MO072 TIpou3BOJACTBEHHBIE
0TpadaTkIBAIOIINE OTPACIIN

TMO073 ApXuTeKTypa U CTPOUTEIHCTBO

7M074 BoaHoe X03sICTBO

)51

M108

M109

MI110

M210

M310

Ml11

Ml112

MI113

M114

M115
Ml116
M117

M118

M119

M120
M121
M122
M123
M124

M125

M126
M127
M128

M129

M229

M329

M429

HaHOMaTepI/IaHLI n

HaHOTEXHOJIOTHH (TI0 00JacTsIM 27

TIPUMEHECHHUS)
Hedrsnast u pyanas reopusmka

MOpCKaSI TCXHHKA n
TCXHOJOTUH

MaructpanbHble CE€TH U
uH}pacTpyKTypa

TpaHcnOpTHBIE COOPYKEHUS

[Ipou3BoACTBO MPOIYKTOB
MTUTaHUS

Texnomorus aepeBooOpabOTKH
U u3genuid u3 jgepesa (1o
001acTSIM PUMEHEHUS])

TexHonmoruss  0OpaboTku
MaTepHaoB JaBICHUEM

TexcTunb: oxexna, o0yBb U
KOXKaHbIe U3AEIHs

Hedranas nmxenepus
I'opnas unxenepus
Meratyprudeckasi HHXCHEpHs

OOoramenne  MOJIE3HBIX
HUCKOITAEMBIX

TexHomorus
(bapMaeBTHIECKOTO
TIPOU3BOJICTBA

Mapkieinepckoe aeno
I'eonorus
ApXUTEKTypa
T'eonesus
CTpouTensCcTBO

[Ipon3BOACTBO CTPOUTEIBEHBIX
MaTepuaiaoB, H3JAEIUHA U
KOHCTPYKLMH

TpaHcnopTHOE CTPOUTENBCTBO
WHKeHepHbIe CUCTEMBI H CETH
3eMJIeyCTpoicTBO

FI/IZ[pOTeXHI/I‘ICCKOC
CTPOUTEIIBCTBO

I'mppomenuopanus

BomocHabOxenne u
BOJIOOTBEIEHHUE

I'mpporexHuueckoe
CTPOUTENBCTBO U yNpaBICHUE
BOJHBIMH pecypcamu

17

7

11

96
77
15

15

52

66
119
94
196

61

11
43
37

—_—
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TMO075 CrangapTusamnus, M130
ceprudukanus U MeTpojorus (1o
0TpacIIsIM)

Hroro

7MO08 Cenbckoe X03IHUCTBO U OHOPECypPCHI

7M081 Arporomus M131
7MO082 JKuBOTHOBOACTBO M132
7MO083 JlecHoe X03MCTBO M133
7M084 PridbHOE X035HCTBO M134
o 7M086 Bopmable pecypcsl MI37
BOJIOIIOJIb30BAHUS
7TMO087 ArpouHxeHepHst M135
M136
Hroro
7TM09 Betepunapus
9 TM091 Berepunapus M138
Hroro

7M10 3apaBoOXpaHEHUE U COLMUAIBEHOE 00CCIICUCHUE

7M101 3npaBooxpaneHue M139

M140

M141
10 M142
M143
M144

M145

Hroro

TM11 Yeayru

7M114 ConmanbHas paboTta M146
TM111 Cdepa obcimyxuBaHms M147
M148
M149
7M112 T'urueHa u oxpaHa TpyAa Ha M150
11 IpoOM3BOICTBE
7M113 TpaHCHIOpTHBIE YCIyTH MI151
M152

Cranpaprusanus,

cepTudUKanus U METPOJIOTHUSA (

TI0 OTPACIISIM)

PacrenneBoacTBo
JKUBOTHOBOACTBO
JlecHoe X03sHCTBO
PriGHOE X035HCTBO

Boaneie pecypchl  u
BOJIOTIOIB30BaHUS

61

2043

36
28
24

17

3Heproo6ecnequI/Ie CCJIBCKOI'0 5

XO03SHCTBa

ArpapHasgs TEXHUKa H
TCXHOJIOTMH

Berepunapus

MeHEenXKMEHT B
3IpaBOOXPaHEHUHN

Ob6mecTBEHHOE
3PaBOOXPAHECHHUE

CecTpHuHCKOE Je]I0
dapmanus
buomenuinna
MenumnuHa

Meauko-npo(GuIaKTHIeCKOe
JIeTo

ConmanpHas padoTa
Typuzm
Hocyr

Pectopannoe geno wu
TOCTHHUYHBIN ON3HEC

CanuTapHO-TIpOQHIAKTHIECKHUE

MEPONPUATHS
TpaHcnopTHbIE yCIIyTH

Jlorucruka (1o oTpacism)

14

131

95

95

20

40

40
50
10
50

15

225

29
44

20

30
57

21

S O o O
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12

13

14

15

16

17

18

TM115 Cnopr

Hroro

Bcero

M154

Cnopt 0

261

9815

Kasaxcranckuih  ¢uanan
HauuonaneHOrO
HCCIIE0BATENBCKOTO AEPHOTO
yHusepcurera "MUOH"

Kasaxcranckuii  ¢uanan
MOCKOBCKOTO
rOCYAapCTBEHHOT O 110
yHuBepcurera um. M.B.
JlomoHocOBa

AOO "Hazap6aen
YHuBepcurer"', B TOM dYHCIIe
Ul 00y4eHHsI MHOCTPaHHBIX
rpakaaH

495

Ha oOydeHne wWHOCTpaHHBIX
TpaXJIaH MO0 MEXAYHAPOIHBIM 74
COTJIAIICHUSIM

CrunenananbHas TporpamMma
Ha oOydeHHe HWHOCTPaHHBIX
rpaxaaH, B TOM 4HCIE JIUI]
Ka3axCKOW HaIMOHAJIBHOCTH,
HE SIBISIIOIUXCS IpaxJAaHaMU
Pecny6nmkn Kazaxcran

50

Ha o0y4yenuss MarucTpanToB B
¢unmane YHuBepcurera
ropoga [onkonr "City
University of Hong Kong" na
6aze HAO "Kaszaxckmit 10
HAaIlMOHAJIbHBIHU
HCCIEN0BATENbCKUHT
yHuUBepcuTeT wuMeHu K.
Catnaea"

Ha o0y4eHHss MarucTpaHToB B
¢unnane TexHUIECKOTO
yHuBepcutera bepnmn Ha 6aze
HAO "Kacnuiickui 30
YHUBCPCUTET TEXHOJIOTUU U
nHxuHUpuHTa uMmenn 1.
EcenoBa"

B ¢unuane deneparbHOTO
rocyapcTBEHHOTO
ABTOHOMHOTO
00pa3oBaTEIBHOTO
YUYPEXKACHUS  BBICIIETO
obpazoBaHus "MOCKOBCKUit
rOCYJapCTBEHHBIH WHCTUTYT
MEXIyHapOJHBIX OTHOMICHUH (

320



19 yHuBepcuter) Munncrepcrea 40
HMHOCTpaHHBIX fen Poccuiickoit
Oenepanuu" Ha  0ase
HEKOMMEPYECKOTO
aKIMOHEPHOTO  O0IecTBa
EBpaszuiickuii HallMOHAIbHBIN
yHuBepcuter umenu JI. H.
I'ymunesa"

"

Bcero 10654 320

Hroro 10974

"n.
2

B MPWJIOKEHUU 3 K YKa3aHHOMY MPUKA3y:
paznen "['ocynapcTBeHHBIN 00pa3oBaTeIbHBIN 3aKa3 Ha MOATOTOBKY AokTOopoB PhD Ha
2025-2026 yueOHbIi TOA" U3T0XKUTH B CIAEAYIONIEH peaaKIIuu:

"

K Y IIIBL
No Kox m xmaccuuranmst HanmpaBICHAL o 60;;3011;2 TeTEHOR HammenoBarme TpyImx Hayano-nemarormueckast [Tpodmisaas
" monroto 06pa3oBaTeNEHEIX IPOrPaMM 0 aHTypa 0! aHTYP?
il BKH —— OpazoBaT Iporp: JOKTOP: JOKTOP

1 8DO01 Ilemarornueckue HayKu

8DO011 IIemaroruka u MCUXOIOTHUSI D001 [lemaroruka u MCUXOJIOTHS 78
8D012 Ilemaroruka AOMIKOJBHOTO D002 JomkonbHOE 00y4YeHHE W 14
BOCIIMTaHUS U O0YUICHUS BOCIIUTaHHUE

8D013 IlomroroBka Iexaroros 0es D003 IloaroroBka mnemaroros 0Oe3 20
MPEeAMETHOHN crienuaIn3aiuu MPEAMETHOHN crenraInu3aun
8D014 IloaroroBka IemaroroB c ITonroToBka  megaroros
MIpeIMETHOM criermanu3anuei oduero D004 HadaJbHOU BOECHHOMU 3
pa3BUTHA IOATOTOBKH

HO TOTOBKaA nmeaaroroB
D005 A ¢ A 13
(bHU3UYECKOH KyTBTYpBI

IlogroroBka  Temaroros
D006 3

MY3bIKU

ITogroroBka  megaroros
D007 XyHO0XKECTBEHHOTO0  TpyzAa, 8
rpaduKy ¥ MPOEKTUPOBAHUS

D009 OCHOBBI IIpaBa U 3KOHOMUKH |
8DO015 Iloxmroroska II€ZaroroB IO D010 [TogroroBka  memaroros )1
€CTECTBEHHOHAYYHBIM IIpeIMeTaM MaTeMaTHKH
DO11 IMoxroroBka nemaroroB Gu3uku 29
I[loaroroBka  menaroros
D012 A A 45
nHpOPMATHKA

D013 IloaroroBka nmemaroroB Xumun 16

IlogroroBka  Temaroros
D014 A A 24
OroIoTHHu



8D016 Iloaroroska IE€ZaroroB IO
TYMaHUTAPHBIM [IPEeIMETaM

8D017 IloaroroBka I€OaroroB IO
SI3BIKaM U JIUTEPAType

8§D018 IloaroroBka coOIMAaNIBLHBIX
I1e1aroroB

8D019 CrneunanbHas negaroruka

8D02 HckyccTBO M ryMaHMTapHBIE
HayKH

8D022 I'ymaruTapHBIC HAYKA

8D023 A3bI1ku u MUTEpATYpa

8D03 ConuanpHbIe HayKH,
KYpHAITUCTUKA U HH(POPMAIHS

8D031 ConuansHble HAYKH

8D032 XKypnanuctuka n uH(GOpMAITHSL

DO15

D016

D017

D018

D019

D020

D021

D050
D051
D052
D053
D153
D054
D055

D056

D057
D058
D059
D060

D061
D062

D063

D064
D065
D066

D067

D068

[MoaroTroBka  menaroros
reorpadpun

IToaroToBka negaroroB
HUCTOPUU

IlonroroBka  IemaroroB
Ka3aXCKOTo  s3bIKa H
JUTEPATyPHI

HO)IFOTOBKa neaaroros
PYCCKOT'O A3bIKA U JIMTCPATYPbIL

IlogroroBka  Temaroros
WHOCTPAHHOTO SI3bIKA

I[MoaroToBka KaJIpoB 1o
COLIMAJILHOM ITeIaroruKke

CrennanpHas negaroruka

Bcero

dunocodus u 3THKA
Penurus u Teomorus
HcnamoBenenue
Hcropus

ApXeosorust ¥ 3THOJIOTUS
Tropxonorus
BoctokoBeaenue

IlepeBonueckoe neno,
CUHXPOHHBIN ITEPEBO/T

JIMHTrBHCTHKA
JIuteparypa
Huocrpannas ¢unonorus

dunonorus

Bceero

Couunonorus
Kyneryponorus

Ilonutonorusa Hu
KOH(JIUKTOJIOTHUS

MexnyHapoaHble OTHOLIEHHUS
Perunonosenenue
Ilcuxonorus

KypHuanucrtuka u
penopTepcKoe Ae1o

CBs13b ¢ 00IIECTBEHHOCTHIO

22

31

54

22

62

12

12

490

30
28
14
39
23
12

25

21
32
35
58

324

23
18

32

31
24
40

30



bubnuoreunoe JIeIIO,

D069 00paboTka HWHPOpMAUUHA W S
apXHWBHOE JIEII0
Bcero 210
4 8D04 busnec, yripaBieHHE U IPaBO
8D041 busnec u ynpasieHue D070 DKOHOMHKA 98
D071 locynapcTBeHHOE W MECTHOE 30
yhIpaBJeHHE
D072 MeHenKMEHT U yIpaBJeHue 49
D073 AyauT 1 HATOTOOOIOKEHHE 21
D173 l'ocynapcTBeHHBIH ayuT 10
D074 ®duHaHCH, O0aHKOBCKOE U 49
CTPaxoBoOE AEJI0
D075 MapkeTHHT U pexyiama 19
D077 Orenka 3
8D042 I1paso D078 IIpaBo 72
D079 CynebHas dKcepTH3a 4
Bcero 355
5 8D05 EcrtecTBeHHBIE HayKW,
MaTeMaTHKa U CTaTUCTHKA
8D051 buonornyeckne u CMEXHBIC D080 Erororis 47
HAYKH
D081 I'eneruka 9
D082 buorexnonorus 28
D083 I'eoboTannka 15
8D052 Oxkpykaroimas cpena D084 I'eorpadus 20
D085 I'uaponorus 5
D086 Merteopomorus 3
D087 TeXHonornfi OXpaHBI 41
OKpY>KaIOIICH Cpebl
D088 T'uaporeonorus 1 HHKEHEPHAS 7
TeOoJIOTHs
8D053 ®usnueckue U XUMHUYECKHUE D089 S 37
HAYKH
D090 Oduznka 69
D091 CeiicMomnorust 4
8D054 MatemaTHKa U CTaTUCTHKA D092 MareMaTHKa U CTaTUCTHKA 33
D093 Mexanuka 6
Bcero 324

8 D 0 6
6 MudopManmoHHO-KOMMYHUKAIIHOHHBIE
TEXHOJIOTUHI



8 DO 61

HudopmannoHHO-KOMMYHHKAIIHOHHBIE

TCXHOJIOTUH

8D062 TenexoMMyHHUKaLUU

8D063 Nudopmanuonnas
0e301acHOCTb

8D07 UmxeHepusie, obpadaTsiBatomme

1 CTPOUTEIBHBIC OTPACIN

8D071 MmxeHepus U HHXEHEPHOE
JIeN10

8D072 IIpou3BOACTBEHHBIE U
00pabaThIBAIOIINE OTPACITH

D094

D096

D095

D195

D097

D098
D099
D100

D101

D102

D103

D104

D105

D106

D107

D108

D109

D210

D310

D111

D112

D113

D114

Wudopmannonusie TexHonoruu 128

KoMMyHuKanuu u
KOMMYHHKaIlUOHHBIE 16
TEXHOJIOTUU

NudopmannonHas %6
0e301acHOCTh

Kpunronorus 6
Bcero 176
Xumudeckasi UHKEHEpUs U 47
MIPOILECCHI

TenmosnepreTrka 28

DHepreTuka U 3JeKTPOTeXHHKa 38
ABTOMaTu3alyA U ynpapieHue 52

MarepuanoBeaeHue u
TEXHOJIOTUS HOBBIX 15
MaTepHuanoB

PoboToTexnnka n MmexaTponuka 16

MexaHuka u 59
MeTaoo0paboTka

TpaHcnopT, TpaHCIOPTHAs 1
TEXHHUKA U TEXHOJIOTUU
ABHanMOHHAas TEXHUKA U 4

TCXHOJIOI'HNH

JletHas AKCILTyaTamus
JIeTaTeIbHBIX ammapaToB U 2
JBUTATEIEH

Kocwmraeckas nHxeHepHs 9
Hanomarepuansl u ”
HAHOTEXHOJIOTUU

Hedranas u pynnas reodpusnka 6

MarucrtpanbHsle CeTH U
nH}pacTpyKTypa

TpaHcnOpTHBIE COOPYKEHUS 5

7

[Ipou3BoACTBO MPOIYKTOB

34
MTUTaHUS
Texnomorus aepeBooOpadOTKH
(o ob6macTsIM MpUMEHEHWSI )
Texnomorust  06paboTkn 4
MaTepralioB AaBICHUEM
Texctuns: onmexna, oOyBb U 13

KOXXaHbIC U3ACIINA

13

12



D115 Hedrsanas umxenepus 26

D116 lopras nmxeHepus 16

D117 Mertamrypruueckast ”HXeHepus 26

D118 OborameHnne  MOJIE3HBIX 5
HCKOIAEMBIX

TexHnomorusa

D119 (bapManeBTHIECKOTO 13
TIPOU3BOJICTBA

D120 Mapkieiiepckoe 1eo 2

D121 I'eonorus 27

8D073 ApxuTekTypa u cTpouTenscTeo D122 ApxuTexTypa 15

D123 Tl'eonesus 16

D124 CTpouTensCcTBO 17
[Tpou3BOACTBO CTPOUTEIHHBIX

D125 MarepuanioB, wusgenut um 19
KOHCTPYKLMH

D126 TpaHCTIOPTHOE CTPOUTETHCTBO

D127 WnxeHepHble cUCTEMBI U ceTd 4

D128 3eMIIeyCTpOCcTBO 16
r

8D074 BoaHoe X035 CTBO D129 HAPOTEXHUHCCKOE 1

CTPOUTETHCTBO

D229 I'uapomenmopanus 2

D329 BogocuabOxenue " )
BOJIOOTBEICHUE
T'upporexHuueckoe

D429 CTPOUTENLCTBO U ympaBiieHue 4

BOJHBIMHU pecypcaMu

8D075 CrangapTuianus, CrangapTusamnus,
ceprudukanus u merponorus (mo D130 ceprudukanus u Metposorus (12
OTpacysim) 10 OTpACIIsAM)

Bcero 625

8D08 Cenpckoe XO3SMMCTBO H

o6ropecypchl
8D081 Arponomus D131 PacrenneBoncTBo 42
8D082 J)KNBOTHOBOICTBO D132 JKMBOTHOBOICTBO 13
8D083 JlecHoe x034UCTBO D133 JlecHoe x03s1iicTBO 11
8D084 PriOHOE X035HCTBO D134 Pri0HOE X034 CTBO 3
8D087 ArpounxeHepus D135 3:;?:;621%“6%}1% CEIBCROTO 5
D136 ABTOTpaHCIIOpTHEIE cpeacTBa 10
8D086 Boxanele pecypcel u D137 Bonuele pecypcel u 12
BOJIOTIONB30BaHUE BOJIOTIONTB30BaHUS

Bcero 96



9 8DO09 Berepunapus
8D091 Berepunapus D138 Berepunapus 38

Bceero 38 0

10 8D11 Venyru
8D111 Cdepa obcmyxuBaHus D143 Typusm 17
D144 Hocyr 3

Pectopannoe geno wu

D145 N 5
TOCTUHWYHBIH On3Hec
8D112 I'mruena u oxpaHa Tpyna Ha D146 CanutapHO-Ipo(pHIaKTHIECKIE
IIPOHU3BO/ICTBE MEPOTIPUATHSA
8D113 TpaHcHOpTHBIE yCIYTH D147 TpaHCHOpTHEIE yCIyTH 11 1
D148 Jloructuka (1o oTpacism) 11
8D114 ConuanbHas paboTta D142 Counanbnas pabora 5
Bcero 59 1
Hroro 2697 110
1 AOO Iv'{a3ap6aeB 94
YHuBepcurer

Ha oOydeHne WHOCTpaHHBIX
rpaXkJaH Mo MEXIYHAPOJHBIM &
COIIALIEHUSIM

12

CTI/IHGHZ[I/I&HI:H&H nmporpamMmma
Ha 06yquI/Ie HUHOCTPAHHBIX
rpaxxiaH, B TOM 4YHCJIC JIHUI

13 10
Ka3axCKOW HAalMOHAIBHOCTH,
HE SIBISIIOIIUXCS TPa)KIaHaMHU
Pecniyonuku Kazaxcran
Bcero 2919

2. Komurery BbICIIETO M MOCIEBY30BCKOI0 0Opa3oBaHuss MUHHCTEPCTBA HAYKH U
BbIcIIero oOpa3zoBanus PecnyOnumku KazaxcTtaH B yCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM
Pecny6sinku Kazaxcran nopsiike o0ecnevyuTh:

1) B TeueHue AecATH KalleHJapHbIX JHEW MOCJe MOINMCAaHMS HACTOSIIEro MpHKas3a
HaIpaBJEHUE €ro Ha Ka3aXCKOM M PYCCKOM s3bIkax B PecmyOimkaHckoe rocyaapCcTBEHHOE
MPEANPUATHE HA IPaBE XO3SIMCTBEHHOTO BeleHUs "IHCTUTYT 3aKOHOJATENbCTBA U ITPABOBOU
uHdopmanmu Pecrry6aukn Kazaxcran" MunucreperBa roctuiun Pecnyonuku Kazaxcran nis
opULIMATBHOTO ONYyOJMKOBAHUS M BKIIOYEHHUS B OTAJOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMAaTHUBHBIX TIPABOBBIX akTOB PecrnyOnmku Kazaxcran;

2) pa3MelleHrne HACTOSIIEro MpuKa3a Ha UHTEpPHET-pecypce MUHHUCTEPCTBA HAYKH U
BhICIIETO 0Opa3oBanus PecmyOmmku Kazaxcras.



3. KoHTposb 3a UCMOJHEHHUEM HACTOSIIETO MpHKa3a BO3JIOXKUTH Ha KypUPYIOIIEro
BHIIEe-MUHUCTPA HAYKH U BhIciIero oopasoBanus Pecnyonuku Kazaxcran.
4. Hactosmuii nmpuka3 BBOAUTCA B ACHCTBUE CO JTHS €O MOJMUCAHUS.

Mpunwnctp Haykn H BpIcIIero 00pa30BaHHA

C. Hypb
Pecrry6mnkn Kazaxcran YPOEK
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Munucrepcra roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



